КУЖЕНЕР

ОЛА ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

семнадцатая сессия                                                         от 03 июня 2011 года

второго созыва                                                                            № 71
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 29 июля 2010 года №41 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Куженер»

Собрание депутатов  Куженерского городского поселения решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 29 июля 2010 года №41 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» следующее изменение:

- пункт 4 считать пунктом 3.

2. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Куженер», утвержденные решением Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 29 июля 2010 года №41 следующие изменения согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского городского поселения                                       И.С. Прокопьева

Приложение

к решению Собрания депутатов Куженерского городского поселения

от 03 июня 2011 года № 71
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 29 июля 2010 года №41 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Куженер»

Изменения, которые вносятся в Правила благоустройства территории муниципального образования

«Городское поселение Куженер»

1. В первом предложении Преамбулы слова «сельского поселения» заменить словами «городского поселения».

2. В пункте 7 слова «Республики Марий Эл» исключить.

3. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Контейнерная площадка должна иметь с трех сторон ограждение высотой 1,0 - 1,2 м, чтобы не допускать попадания мусора на прилегающую территорию.».

4. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. В случае размещения мусора, отходов, снега, грунта вне установленных для этого мест руководители и должностные лица организаций, допускающие подобные нарушения, обязаны принять меры по уборке загрязненных территорий в течение 5 рабочих дней. Если организаторов возникновения стихийных свалок установить невозможно, уборку обязана обеспечить организация, за которой закреплена данная территория.».

5. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае несвоевременной ликвидации стихийных свалок администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» может  привлекать для ликвидации таких свалок специализированные предприятия на договорных условиях с отнесением в установленном порядке расходов по ликвидации свалок на владельцев территорий.».
6. Абзац третий пункта 29 изложить в следующей редакции:

«рекламных щитов, афиш и объявлений, световых реклам, вывесок допускается при наличии разрешения администрации Куженерского муниципального района»;

7. Пункт 29 дополнить абзацем четвертым следующей содержания:

«ограждений, фонарей и столбов уличного освещения допускается с разрешения администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер.».

8. Абзац первый пункта 41 изложить в следующей редакции:

«41. Владельцы земельных участков, имеющие объекты озеленения, должны:».

9. Пункт 43 исключить.

10. Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Во всех случаях снос деревьев и кустарников, изменения планировки зеленых насаждений (при строительстве, ремонте и других работах) следует производить по согласованию с администрацией муниципального образования «Городское поселение Куженер» возмещать ущерб по утвержденным таксам на восстановительную стоимость уничтоженных насаждений.».

11. Пункт 51 изложить в следующей редакции:

«51. В населенных пунктах, где не проводится механизированная уборка улиц, предприятия, учреждения, организации, частные домовладельцы обязаны организовывать ручную уборку закрепленной части улиц, тротуаров от грязи, мусора.».

12. Пункт 63 исключить.

13. Абзац третий пункта 65 изложить в следующей редакции:

«- дорожной сети - на специализированную дорожно-эксплуатационную организацию  или предприятие, на которое данная обязанность возложена распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер;».

14. Абзац седьмой пункта 65 изложить в следующей редакции:

«- объектов озеленения (парки, скверы, бульвары, газоны), в том числе расположенных на них тротуаров, пешеходных зон, лестничных сходов - на владельцев земельных участков, имеющих объекты озеленения;»

15. Пункт 67 исключить.